
UCHWAŁA Nr 
RADY MIASTA ZĄBKI

        z dnia                       2012 r.         
w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2012 r., poz. 391) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ustala  się  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik do uchwały.
2. Właściciele  nieruchomości  składają  pierwszą  deklarację  w  terminie  do  dnia  10 
października 2012 r. do Urzędu Miasta Ząbki:

1) pisemnie lub
2) za pomocą telefaksu lub
3) za  pomocą  środków komunikacji  elektronicznej  przez  elektroniczną  skrzynkę 

podawczą.
§ 2

Dokumentem potwierdzającym dane  zawarte  w  deklaracji,  o  której  mowa  w §  1,  jest 
decyzja  w  sprawie  wymiaru  podatku  od  nieruchomości.  W  przypadku  gdy  właściciel 
nieruchomości deklaruje, że na terenie nieruchomości, której dotyczy deklaracja, nie jest 
prowadzone  żadne  gospodarstwo  domowe,  składa  dodatkowo  oświadczenie 
potwierdzające ten stan.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA ZĄBKI



      Ząbki, dnia 20.06.2012 r.
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr …............

Rady Miasta Ząbki
z dnia ….................

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości 

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. 
podjętych  1  lipca  2011  r.,  gminy  mają  obowiązek  objąć  wszystkich  właścicieli  zamieszkanych 
nieruchomości  na  terenie  gminy  systemem  gospodarowania  odpadami  komunalnymi.  W  celu 
wywiązania się z nowych obowiązków Rada Miasta Ząbki powinna przyjąć uchwałę o ustaleniu 
wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na 
terenie nieruchomości.

W deklaracji właściciel nieruchomości podaje swoje dane oraz dokładny adres nieruchomości, z 
której  mają  zostać  odebrane  odpady  komunalne.  Następnie  deklaruje  rodzaj  odbieranych 
odpadów: odpady segregowane albo zmieszane odpady komunalne. W ostatniej rubryce stawkę 
za wybrany przez siebie rodzaj odpadów należy pomnożyć przez liczbę gospodarstw domowych 
prowadzonych  na  terenie  nieruchomości.  Weryfikacja  deklaracji  będzie  przeprowadzona  na 
podstawie  decyzji  o  wysokości  podatku  od  nieruchomości.  Deklaracja  stanowi  podstawę  do 
wystawienia tytułu wykonawczego. Obie informacje zostały umieszczone na druku deklaracji.

Deklaracje  zostaną  rozesłane  do  właścicieli  nieruchomości  razem  z  informacją  o  sposobach 
wypowiedzenia  umowy  dotychczasowemu  przedsiębiorcy  odbierającemu  odpady.  Właściciel 
nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację w Urzędzie Miasta Ząbki do 10 października 
2012 roku.  

Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą 
prowadzenia  dalszych  działań  mających  na  celu  wprowadzenie  nowego  systemu  gospodarki 
odpadami komunalnymi w Ząbkach od lipca 2013 roku.


